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SØKNAD OM TILLATELSE  
ETTER HAVNE‐ OG FARVANNSLOVEN 

En rekke tiltak i sjøen krever tillatelse etter havne‐ og farvannsloven, bl.a. brygger, kaier, moloer, 
dokker, broer, flytende naust/hytter, oppdrettsanlegg, kraftlinjer og andre luftspenn, ledninger 
og rør i sjøen, vesentlige terrenginngrep (dvs. fyllinger, opptak av masser, sprenging og graving). 

SØKEREN: 
Navn 

Adresse 

Postnr. og sted 

Telefon 

E‐post 

HVOR SKAL TILTAKET UTFØRES? 

Gårds‐ og 
bruksnummer: 

Gjeldende plan: 
(kryss av) 

Kommuneplanens arealdel Kommunedelplan Engenbreen  

Kommunedelplan Reipå Kommunedelplan Halsa 

Kommunedelplan Ørnes Kommunedelplan Engavågen 

Kommunedelplan Neverdal Reguleringsplan for 

Kommunedelplan Glomfjord

PLANSTATUS: 

Er søknaden i tråd med vedtatt kommuneplan / reguleringsplan? 
JA  NEI 

Hva er arealbruksformålet i området (se kommuneplan/reguleringsplan)?  

Dersom det er utarbeidet reguleringsplan for området skal det legges ved utsnitt av planen 
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OPPLYSNINGER/DOKUMENTASJON:  
(Se vedlagte veiledning om hva som kreves av opplysninger og dokumentasjon) 

Beskrivelse av tiltaket: 

Hva søkes det om? 

Dagens situasjon: 

Planlagt situasjon: 

Andre opplysninger/ merknader: 

Sted og dato Underskrift 

Søknaden sendes til:    postmottak@meloy.kommune.no

Se vedlagte veiledning om hva som kreves av opplysninger og dokumentasjon.



VEILEDNING TIL SØKNAD OM TILLATELSE ETTER HAVNE‐ OG FARVANNSLOVEN 

En rekke tiltak i sjøen krever tillatelse etter havne‐ og farvannsloven, bl.a. brygger, kaier, moloer, dokker, broer, 
flytende naust/hytter, oppdrettsanlegg, kraftlinjer og andre luftspenn, ledninger og rør i sjøen, vesentlige 
terrenginngrep (dvs. fyllinger, opptak av masser, sprenging og graving). I denne veiledningen finner du nærmere 
opplysninger om hva som kreves av søknaden. Vi oppfordrer deg til å benytte dette standard søknadsskjemaet. 

Hvor skal søknaden sendes? 
 Søknaden skal sendes til Meløy kommune via mail på postmottak@meloy.kommune.no for tiltak som berører 
kommunens myndighetsområde. Kommunen ansvarsområde etter havne- og farvannsloven er hele sjøområdet ut til 1 
nautisk mil utenfor grunnlinjen.

I noen tilfeller skal søknaden sendes til Kystverket. Hvis tiltaket skal etableres eller iverksettes

 - Helt eller delvis i hoved- eller biled
 - I kommunens sjøområde, men der tiltaket kan påvirke sikkerheten eller ferdselen i hoved- eller biled
 - I sjøområdet som ligger mellom 1 og 12 nautiske mil utenfor grunnlinjen.

For søknader til Kystverket, se Kystverkets hjemmeside kystverket.no

Søknad om akvakulturanlegg sendes Fiskeridirektoratet, som koordinerer saksbehandlingen mellom flere etater. Her 
skal det benyttes eget skjema, med tilhørende veiledning, som kan finnes på Fiskeridirektoratets internettsider, på 
følgende link: https://www.fiskeridir.no/Akvakultur/Registre-og-skjema/Skjema  . 

Krav til dokumentasjon 
Sammen med søknaden skal du legge ved dokumentasjon som nevnt nedenfor. Alle vedlegg som kart, tegninger o.l. 
skal påføres kompassretning og målestokk, slik at beliggenheten er entydig. Alle vedlegg skal merkes med 
tiltakshavers navn. 

1. Beskrivelse av tiltaket
• Du må beskrive tiltaket tydelig. Tegninger skal tydelig vise plassering, mål og størrelse på tiltaket. Eventuelle 
• forankringer, fortøyningsbøyer eller annet som inngår som del av tiltaket, skal også fremgå av søknaden og 

vedlegg.

• For faste kaikonstruksjoner må du angi alle tekniske løsninger, med materialvalg og styrkeberegninger.

• For konstruksjoner som bygges i sjøen eller som vil omfatte et vesentlig sjøareal, skal dybde‐ og grunnforhold 
angis. (flytende eller faste kaier, bølgedempere, moloer osv).

• Ved utfyllinger i sjø skal det som hovedregel foreligge autoriserte grunnundersøkelser med tanke på sikkerheten 
mot undersjøisk utrasing mv.

2. Planlagt situasjon
Beskriv hvordanmrådet blir bebygd når tiltaket er utført, inkl. kaier, veier, bygninger o.l. som inngår i søknaden.

3. Dagens situasjon
 Dokumenteres som vedlegg, med oppdatert kart over området. Vi anbefaler kommunens nettløsning med kart:

http://kommunekart.com/klient/meloy/publikum, der du kan ta med eiendomsgrenser, tegne direkte i kart og
skrive ut, eller sende kartet elektronisk som vedlegg til søknaden.

 Legg ved bilder av ny dato som viser området for tiltaket.

 Lag et vedlegg til søknad som viser hjemmelshavere (eiere), og beskriv eventuelle heftelser eller erklæringer med
mer som du er kjent med er tinglyst på eiendommen/e

4. Personlige opplysninger
Søker skal oppgi fullstendig navn, bostedsadresse og telefonnummer. Dersom søker er en annen enn tiltakshaver, skal 
de samme opplysningene også gis om tiltakshaver. Det kan også opplyses om evt. næringsmessig status som fisker, 
registrering i fiskermanntallet, dersom det er relevant for søknaden.
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Hvordan skaffe dokumentasjon? 

• kommunekart.com (kartgrunnlag, eiendomskart, gjeldende planer).

• Statens kartverk Tinglysningen (tinglyste heftelser, eiendomsforhold).

• Fiskeridirektoratets regionkontor (angående fiskerispørsmål).

Dersom søknaden er godt dokumentert som ovenfor, vil dette medføre raskere saksgang for tiltakshaver. Meløy 
kommune innhenter ikke disse opplysningene, og det gjøres oppmerksom på at det er søkerens plikt å sørge for en 
fullstendig søknad. Søknader som ikke er fullstendig vil ikke bli behandlet. 

De fleste tiltak krever også dispensasjon og byggetillatelse fra kommunen etter plan‐ og bygningsloven. Søknad om 
dispensasjon bør i slike tilfelle kjøres parallelt. Dokumentasjonen må derfor tilfredsstille kravene for slik behandling. 
Plan‐ og utviklingsavdelingen i Meløy kommune kan kontaktes nærmere om dette på tlf. 75 71 00 00.  

Aktuelle bestemmelser i havne‐ og farvannsloven 
Tiltak nevnt øverst i veiledningen vil som regel kreve tillatelse etter havne‐ og farvannsloven § 14, og i Meløy er det 
avdeling for plan, utvikling og næring som er gitt myndighet til å gi tillatelse etter denne bestemmelsen. 

Noen sentrale bestemmelser i havne‐ og farvannsloven, se også https://lovdata.no/dokument/NL/
lov/2019-06-21-70

§ 14 Tiltak som krever tillatelse

Tiltak som kan påvirke sikkerheten, ferdselen eller forsvars- og beredskapsinteresser i farvannet, kan ikke etableres uten tillatelse. Som tiltak 
regnes både innretninger, naturinngrep og aktiviteter. Det kan ikke gis tillatelse til tiltak som vil stride mot bestemmelser gitt i eller i 
medhold av denne loven. 

Kommunen er tillatelsesmyndighet for tiltak som nevnt i første ledd som skal settes i verk i kommunens sjøområde. Departementet er 
tillatelsesmyndighet for tiltak som skal settes i verk i farvannet for øvrig. Det samme gjelder tiltak som skal settes i verk innenfor 
kommunens sjøområde, men som kan påvirke sikkerheten eller fremkommeligheten i hovedled eller biled.
…..
Myndigheten etter denne loven og kommunen som plan- og bygningsmyndighet skal foreta en effektiv og samordnet behandling av 
søknader om tillatelse. Tillatelse til tiltak etter denne paragrafen kan ikke gis i strid med vedtatte arealplaner etter plan- og bygningsloven 
uten etter dispensasjon fra plan- og bygningsmyndigheten.

§ 15.Pålegg om undersøkelse før vedtak kan treffes

Myndigheten etter § 14 andre ledd kan pålegge tiltakshaveren å sørge for og bekoste undersøkelser som er nødvendige for å klarlegge 
konsekvensene av at tiltaket gjennomføres. Pålegget må stå i et rimelig forhold til den betydningen det har for myndigheten å få klarlagt 
mulige konsekvenser av tiltaket.

§ 33.Saksbehandlingsgebyr

Departementet eller kommunestyret selv kan gi forskrift om gebyr for henholdsvis statens og kommunens behandling av søknad om 
tillatelse etter bestemmelser i eller i medhold av denne loven. Gebyret skal ikke overskride selvkost. Det kan ikke ilegges gebyr for 
behandling av klage over vedtak.

Ufullstendige søknader vil ikke bli behandlet. Meløy kommune gir tilbakemelding til søker ved mottak om eventuelle 
mangler i søknad eller vedlegg som må rettes.  

NOEN STIKKORD/ HUSKELISTE 

Flytebrygger: 

 Materialbruk: Hva skal flytebrygga bygges av.

 Forankring i sjøen: Beskriv lodd, anker, tau, kjetting. Tegn på skisse.

 Landfeste og landgang: Beskriv utforming og festemåte.

 Størrelse: Total lengde/bredde på landgang og på flytebrygge oppgis hver for seg.

 Bruksområde: For eksempel fritid, sjølaksefiske, fortøyningsplass, badebrygge, næringsfiske osv. Skal brygga ligge
ute hele året?
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